
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 22.04.2025  № 1326-п 

  

 

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для 

органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

 

           

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Законом Кемеровской области - 

Кузбасса от 02 ноября 1998 года № 50-03 «О защите населения и территории 

Кемеровской области - Кузбасса от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», для принятия оперативных мер по 

предупреждению возникновения и развития  чрезвычайных ситуаций, 

снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также 

повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в 

чрезвычайных ситуациях, которые могут возникнуть на территории 

Беловского городского округа в выходные и праздничные дни (Праздник 

Весны и Труда, День Победы), Администрация Беловского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 08.00 часов 01 мая 2025 года по 17.00 часов 12 мая 2025 

года на территории Беловского городского округа для органов управления и 

сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим 

функционирования «Повышенная готовность». 

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления 

и сил городского звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций. 



2 

 

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово»                

(Кошелев С.А.) принять комплекс мер по обеспечению пожарной 

безопасности и предотвращению негативных последствий прохождения 

паводковых вод. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово»               

(Кошелев С.А.), Территориальным управлениям Администрации Беловского 

городского округа, Управлению по земельным ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации Беловского городского округа (Муратов Е.Т.) 

совместно с Третьим пожарно-спасательным отрядом Федеральной 

противопожарной службы Государственной противопожарной службы 

Главного управления Министерства по чрезвычайным ситуациям России по 

Кемеровской области - Кузбассу (Битель И.А.) и Отделом надзорной 

деятельности и профилактической работы Беловского городского округа, 

Беловского и Гурьевского муниципальных округов (Чистоедов Д.И.) 

реализовать инженерно-технические и информационно-профилактические 

мероприятия, направленные на исключение возникновения ландшафтных 

(природных) пожаров и перехода на объекты инфраструктуры и населенные 

пункты. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово»                

(Кошелев С.А.), Управлению по развитию потребительского рынка и 

предпринимательства Администрации Беловского городского округа 

(Мастяева О.В.), Управлению образования Администрации Беловского 

городского округа (Кимлаев А.О.), Управлению молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации Беловского городского 

округа (И.В. Ивашко), Комитету социальной защиты населения г. Белово 

(Гусарова С.В.), Государственному предприятию Кузбасса 

«Пассажиравтотранс» филиал г. Белово (Водов М.Н.) предусмотреть в случае 

ухудшения пожарной и паводковой обстановки незамедлительную 

эвакуацию населения из зон чрезвычайных ситуаций и оперативное 

развертывание пунктов временного размещения. 

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово»                

(Кошелев С.А.), Территориальным управлениям Администрации Беловского 

городского округа, Управлению по земельным ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации Беловского городского округа (Муратов Е.Т.), 

Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика ЖКХ                          

г. Белово» (Соловьев Д.А.), организовать взаимодействие с Отделом 

Министерства внутренних дел  России «Беловский» (Кривов М.Г.) по 

вопросам профилактики правонарушений и антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания людей и критически важных 

объектов. 



3 

 

7. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово»                

(Кошелев С.А.) совместно с Муниципальным казенному учреждению 

«Служба заказчика ЖКХ г. Белово» (Соловьев Д.А.) подготовить и оснастить 

всем необходимым аварийно-восстановительные и аварийно-спасательные 

формирования Беловского городского округа, создать запасы горюче-

смазочных материалов. 

8. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово»               

(Кошелев С.А.) совместно с Отделом информационных технологий 

(Александрова С.А.) и Управлением по работе со средствами массовой 

информации Администрации Беловского городского округа                     

(Косвинцева Е.В.) организовать доведение до населения оперативной 

информации о складывающейся обстановке на территории Беловского 

городского округа. 

9. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.), 

Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и в средствах массовой информации. 

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского 

округа по ЖКХ А.В. Колесника.                 

 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                            С.И. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


